[bookmark: OLE_LINK5]关于公布病原体与宿主相互作用教育部重点实验室2024年度开放课题申请项目评审结果通知
各有关单位：
[bookmark: OLE_LINK7]为充分发挥重点实验室研究和基地作用，促进科研合作和学术交流，病原体与宿主相互作用教育部重点实验室本着“开放、竞争、合作”的运行机制设立开放课题，支持与本重点实验室主要研究方向相关的基础研究项目，并鼓励应用基础和交叉学科研究。
[bookmark: OLE_LINK8]根据《病原体与宿主相互作用教育部重点实验室开放课题管理办法》，通过申请人申请、材料审核和专家评审，经实验室负责人批准。2024年度病原体与宿主相互作用教育部重点实验室开放课题拟立项开放课题项目4项，每项资助经费为5万元，课题起止日期为：2025年03月-2027年02月，现公布项目名单（见附件）。请各依托单位按照《病原体与宿主相互作用教育部重点实验室开放课题申报指南》有关规定，进一步加强对立项项目的管理，督促项目主持人按计划申请书内容认真开展相关研究工作，按期结题，保证所申报项目预期研究成果的完成。特此通知。
请资助立项的项目申请人根据《病原体与宿主相互作用教育部重点实验室开放课题管理办法》规定，于2025年03月01日前填写《项目计划任务书》，经所在单位审核并签字盖章，提交至病原体与宿主相互作用教育部重点实验室。未说明理由且逾期不报计划书者，视为自动放弃接受资助。
本项目公示期为5个工作日，如对评选结果有异议，请于2025年03月01日前反馈至jizhe@tongji.edu.cn。

病原体与宿主相互作用教育部重点实验室
2025年02月25日

2025年度病原体与宿主相互作用教育部重点实验室开放课题立项开放课题项目清单：
	课题编号
	课题名称
	负责人
	负责人单位
	资助金额
（万元）

	KFKT20250001
	泛素缀合酶Ubc13-NLRP3炎性小体信号轴对脓毒症宿主反应的调控机制
	吴学锋
	上海交通大学医学院
	5

	KFKT20250002
	AR-12抗结核治疗的机制及转化研究
	陈建霞
	上海市肺科医院
	5

	KFKT20250003
	具核梭杆菌调控组蛋白乳酰化修饰影响结直肠癌发生发展的作用和机制
	王丹霓
	上海交通大学医学院
	5

	KFKT20250004
	恶性疟原虫非编码RNARUF6与组蛋白伴侣分PfNapS协同调控致病基因表达的机制研究
	陈璇
	南昌医学院
	5